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Punkt 70: Godkendelse af dagsorden

Sagsfremstilling
 

70.    Godkendelse af dagsorden

Sag 306-2013-14913 Dok. 306-2014-223014 Initialer: PIM Åbent

 
 
Sagsfremstilling
 
 

Beslutning fra Lokaldemokratiudvalget

Dato: 1. november 2014 Sted: Den Rytmiske Højskole

Fraværende: Kim Mariegaard, Roland Petersen

 
Godkendt.



Punkt 71: Landsby-makeover 2015

Sagsfremstilling
 

71.    Landsby-makeover 2015

Sag 306-2013-14913 Dok. 306-2014-229546 Initialer: MEM Åbent

 
Kompetence  
Lokaldemokratiudvalget. 
 
Beslutningstema
Orientering og drøftelse af projektgruppens evaluering vedr. Landsby-makeover 2014.  
 
Sagens opståen
Landsby-makeover henhører i 2014 under Lokaldemokratiudvalget, hvor projektet tidligere har henhørt under Miljø- og
Klimaudvalget.

Efter afslutning af Landsby-makeover 2014, der blev afholdt i maj 2014, evalueres konceptet og processen af årets
Landsby-makeover.   
 
Evalueringen er lavet på baggrund af evalueringsmøde i projektgruppen.

Projektgruppen består af repræsentanter fra Lokaldemokratiudvalget, Vagn Ytte Larsen, Helge Fredslund og Majbritt
Edlund, Annemarie Donslund fra Center for Kultur og Folkesundhed, Mette Flintholm fra Center for Natur, Miljø og
Trafik samt Mette Mathiasen og Berit Rathenborg Bæhr fra Center for Plan, Byg og Erhverv. 
 
Efter evalueringen har embedsværket bag Landsby-makeover holdt 3 møder omkring muligheden for, at sammentænke
lokaldemokratipuljen og landsby-makeover puljen, samt sikre en fortsat videreudvikling af konceptet. 
 
Dette har afstedkommet de i sagsfremstillingen beskrevne anbefalinger og kommentarer til behandling i
Lokaldemokratiudvalget.   
 
Sagsfremstilling
Lokaldemokratiudvalget ønsker, at der skal arbejdes med følgende ift. Landsby-makeover 2015:
 
·          Fornyelse og præcisering af konceptet Landsby-makeover, med henblik på at tiltrækker et større ansøgerfelt.
·          Der skal findes en balance for, hvor løse/stramme rammerne for projektet skal være.
·          Fordelingen af startbeløb og gevinst skal genovervejes.
·          Hvordan bliver børn og unge i højere grad inddraget i projektet?
·          Hvordan kan hele Lokaldemokratiudvalget involveres mere i processen?
·          Præmieoverrækkelsen skal åbnes op for alle, så Landsby-makeover formidles til flere borgere og andre
interesserede.
·          Der skal tænkes i, om Landsby-makeoverpuljen og udviklingspuljen til landsbysamfundene kan tænkes sammen.
 
Det er vigtigt, at landsbyerne følges tæt under udarbejdelse af deres projekter.

Det er erfaringen, at netop det, at landsbyernes projekter følges gør, at der er fremskred i dem, og at projekterne også
afsluttes og færdiggøres. Derfor ønsker projektgruppen, at der holdes fast på et forløb, der varer en måned med en fast
start og slutdato. Hvis alle makeovers, der er med i konkurrence, skal kunne bedømmes på lige vilkår – skal projekterne
alle være afsluttede på slutdatoen. 
 
Landsby-makeover skal stadig være fysisk (det ligger også i ordet ’makeover’) – med udgangspunkt i fysisk udvikling og
forskønnelse af områder, styrkes det lokale fællesskab i byen. 
 
Processen overordnet for Landsby-makeover2015
Lokaldemokratiudvalget har bedt om, at Landsby-makeover-midlerne og lokaldemokratipuljen sammentænkes.  



 
Dette foreslår projektgruppen gjort i en workshop for lokalområderne i Odsherred Kommune. Her vil lokalområderne
kunne udvikle på idéer til projekter og få vejledning i, om de bør søge ind i Landsby-makeover eller om de bør søge ind i
lokaldemokratipuljen. På mødet skal sagsbehandlere være til stede, så lokalområderne kan få vejledning i, hvilke
udfordringer der måtte ligge i deres projekter, og hvordan man kan imødegå dem. Endvidere bør der informeres om
partneringsaftaler ift. fremadrettet drift.  
 
Efterfølgende vil der blive sendt tilmeldingsmateriale ud til landsbyerne. Lokaldemokratiudvalget har bedt om, at dette
blev udsendt allerede inden Nytår 2014. Det vil være en udfordring at blive klar til dette, ift. at have projektets rammer
færdige samtidig med, at december er en svær måned at samle deltagere til en workshop.  
 
Derfor anmodes Lokaldemokratiudvalget om, at workshoppen bliver flyttet til januar 2015. Dermed rykkes
ansøgningsmaterialets udsendelse ligeledes til primo 2015.
 
Hvis det bliver relevant ift. de deltagende landsbyer, kan et eventuelt samarbejde med HedeDanmark ift. fremtidig drift,
faciliteres. 
 
I forhold til bedre involvering af børn og unge foreslår projektgruppen, at dette gøres til et punkt på workshoppen, således
at deltagerne selv kan spille ind med forslag, og dermed også tager det rette ejerskab til løsningen. 
 
Lovgrundlag
--- 
 
Økonomiske konsekvenser
--- 
 
Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser
 --- 
 
Udtalelser og høring
--- 
Administrativ indstilling
Administrationen indstiller til Lokaldemokratiudvalget, at
·          Projektgruppens anbefalinger og kommentarer drøftes.
 

Beslutning fra Lokaldemokratiudvalget

Dato: 1. november 2014 Sted: Den Rytmiske Højskole

Fraværende: Kim Mariegaard, Roland Petersen

 
Taget til efterretning.
 
Det besluttes, at der afholdes en workshop, hvor mulighederne for at søge henholdsvis landsbymakeoverpuljen og
lokaldemokratipuljen præsenteres og lokaldemokratiudvalgets mål med puljerne forklares.
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